ДОГОВОР

об оказании платных образовательных услуг

в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

Детский сад № 14 «Колокольчик»

г. Чайковский             «___» __________ 20___г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 14

«Колокольчик» (МБДОУ Д/с № 14 «Колокольчик»), осуществляющее образовательную

деятельность на основании лицензии от 06.05.2016г., рег. № 5377, выданной Государственной

инспекцией по надзору и контролю в сфере образования Пермского края, в лице заведующего

Бачеровой Натальи Михайловны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», и _____________________________________________________________________,
                              (фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя) лица, зачисляемого на обучение)

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

____________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, дата рождения, зачисляемого на обучение)

проживающего по адресу: Пермский край, г. Чайковский, ул. ________________________________,

именуемый(ая) в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые «Стороны» заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать, а Заказчик обязуется оплатить платную образовательную

услугу по обучению в рамках дополнительной общеобразовательной программы

_____________________________________________________________________________________
(наименование дополнительной общеобразовательной программы)

_______________________________________________________________________направленности
(технической, естественнонаучной, физкультурно-спортивной, художественной, туристско-краеведческой, социально-педагогической)

в соответствии с учебным планом Исполнителя по очной форме обучения.

1.2. Срок освоения дополнительной общеобразовательной программы на момент подписания

Договора составляет «_____» академических часа(ов), с «___» __________ 20___г. по «___»

__________ 20___г.
            (количество часов/ дней/ месяцев/ лет)

1.3. После освоения Обучающимся дополнительной общеобразовательной программы ему

выдается ____________________________________________________________________________.
        (документ (при наличии) об обучении, предусмотренный Исполнителем в качестве удостоверяющего освоение образовательной программы)

2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно устанавливать стоимость платных образовательных услуг на основе

расчета экономически обоснованных затрат, включая расходы и норму рентабельности.

2.1.2. Определять возможность и объем оказания платных образовательных услуг в

зависимости от материальной базы, численного состава и квалификации работников, спроса на

оказываемые платные образовательные услуги.

2.1.3. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в

соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами

Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.1.4. Производить мотивационную замену педагогического состава, непосредственно

оказывающего платные образовательные услуги.

2.1.5. ______________________________________________ (иные права Исполнителя).

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать достоверную информацию от Исполнителя по вопросам организации и

обеспечения надлежащего оказания платных образовательных услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего Договора, обеспечивающую возможность их правильного выбора.

2.2.2. ______________________________________________ (иные права Заказчика).

2.3. Обучающийся вправе:

2.3.1. Получать достоверную информацию от Исполнителя по вопросам организации и

обеспечения надлежащего оказания платных образовательных услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего Договора, обеспечивающую возможность их правильного выбора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,

имуществом Исполнителя, необходимым для освоения дополнительной общеобразовательной

программы.

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в

социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений,

навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

2.3.6. ________________________________________ (иные права Обучающегося).

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Обеспечить Заказчику и Обучающемуся оказание платных образовательных услуг в

полном объеме в соответствии с дополнительными общеобразовательными программами и

условиями настоящего Договора.

3.1.2. До заключения настоящего Договора и в период его действия представлять Заказчику

достоверную информацию о себе и об оказываемых платных образовательных услугах,

обеспечивающую возможность их правильного выбора.

3.1.3. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О

защите прав потребителей» от 07.02.1992г. № 2300-1 и Федеральным законом «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ.

3.1.4. Заключить Договор при наличии возможности оказать запрашиваемую заказчиком

платную образовательную услугу. Исполнитель не вправе оказывать предпочтение одному

Заказчику перед другим в отношении заключения Договора, кроме случаев, предусмотренных

действующим законодательством Российской Федерации.

3.1.5. Организовать и обеспечить надлежащее оказание платных образовательных услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Платные образовательные услуги оказываются

в соответствии с учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.6. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной дополнительной

общеобразовательной программой условия ее освоения, а также специальные условия при

необходимости (в случае если Обучающийся является лицом с ограниченными возможностями

здоровья или инвалидом).

3.1.7. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным

причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).

3.1.8. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за оказание платных

образовательных услуг.

3.1.9. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.1.10. ________________________________________ (иные обязанности Исполнителя).

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся платные

образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке,

определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы,

подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Заблаговременно извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях

Обучающегося в случае, если, у Обучающегося отсутствует такая возможность.

3.2.3. Проявлять уважение к административному, педагогическому и прочему персоналу

Исполнителя.

3.2.4. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2.3. ________________________________________ (иные обязанности Заказчика).

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального

закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом.

3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях (в случае если не известил

Заказчик).

3.3.3. Обучаться по дополнительной общеобразовательной программе в соответствии с

учебным планом Исполнителя.

3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и

иные локальные нормативные акты Исполнителя.

3.3.5. Бережно использовать имущество Исполнителя.

3.3.6. ________________________________________ (иные обязанности Обучающегося).

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных за весь период обучения Обучающегося

составляет __________ (______________________________) рублей 00 коп., стоимость одного

занятия составляет _____ (____________________) рублей 00 коп.

Увеличение стоимости платных образовательных и досуговых услуг после заключения

Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня

инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной

финансовый год и плановый период.

4.2. Оплата указанных услуг производится не позднее 06 числа месяца, следующего за тем, в

котором она была начислена на основании табеля учета посещаемости детей, через банк в

безналичном порядке на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 9 настоящего

Договора, с указанием назначения платежа.

5. Основания изменения и расторжения Договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в

одностороннем порядке в случаях:

5.3.1. просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

5.3.2. невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

5.3.3. в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

5.4.1. по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения

образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную

деятельность;

5.4.2. по инициативе Исполнителя в случае установления нарушения порядка приема в

образовательную организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в

образовательную организацию, в случае просрочки оплаты стоимости платной образовательной

услуги по обучению в рамках дополнительной общеобразовательной программы, в случае

невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платной образовательной

услуги по обучению в рамках дополнительной общеобразовательной программы вследствие

действий (бездействия) Обучающегося;

5.4.3. по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных

представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае

ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии

полного возмещения Заказчику убытков.

5.6. Обучающийся или родитель (законный представитель) несовершеннолетнего

Обучающегося вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по

Договору.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и

Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в

полном объеме, предусмотренном дополнительными общеобразовательными программами

(частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания платной образовательной услуги.

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной платной образовательной услуги.

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной платной

образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в _____ срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем.

Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный

недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий

Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и

(или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания

образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным,

что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен

приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной

услуги.

6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и

потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов.

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги.

6.4.4. Расторгнуть Договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с

нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с

недостатками образовательной услуги.

VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до

полного исполнения Сторонами своих обязательств.

VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной

на официальном сайте Исполнителя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на

дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом оказания платной образовательной услуги (периодом обучения)

понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в

образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении

Обучающегося из образовательной организации.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего

Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными

представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение Детский сад № 14 «Колокольчик»

Юр/факт адрес: 617760, Пермский край,

г. Чайковский, ул. Карла Маркса 14а,

телефон 7 (34241) 3-21-48

Е-mail: kolokol4ik.14@yandex.ru

ИНН5920012775КПП 592001001

ОГРН 1025902035499

Управление ФИЭР администрации Чайковского городского округа

(МБДОУ Д/с № 14 «Колокольчик», л/с 2092400003)

БИК 015773997 ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ БАНКА РОССИИ//УФК по

Пермскому краю в г. Пермь

Кор/счет 40102810145370000048

Р/счет 03234643577350005600

ОКТМО 57735000

Статус плательщика: 08

КБК 00000000000000000130

Назначение платежа: КОСГУ 131 КФО 2

Родительская плата за (КРУЖОК _______________, ФИО и лицевой

счет ребенка)

Заведующий МБДОУ Д/с № 14 «Колокольчик»

_______________ /Н.М. Бачерова/
    (подпись)      (расшифровка)

«___» __________ 20___г.

Заказчик

ФИО: __________________________________

________________________________________

Телефон: _______________________________

Адрес проживания: Пермский край, г.

Чайковский, ул. __________________________

Паспорт: серия ___________ № ____________

Кем выдан: ______________________________

________________________________________

Дата выдачи: ____________________________

.

_______________ /____________________/
     (подпись)               (расшифровка)

«___» __________ 20___г.

Заказчик получил один экземпляр настоящего

договора

_______________ /____________________/
     (подпись)                 (расшифровка)

«___» __________ 20___г.

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое

согласие на обработку МБДОУ Д/с № 14 «Колокольчик», расположенный по адресу: 617760, Пермский край, г.

Чайковский, ул. К. Маркса, д. 14а, моих и моего ребенка персональных данных к которым относятся: фамилия, имя,

отчество (последнее – при наличии) мои и моего ребенка; дата рождения ребенка; мои паспортные данные; адреса

фактического проживания мой и моего ребенка; контактные телефоны; предъявляемых при заключении договора об

оказании платных образовательных услуг в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

Детский сад № 14 «Колокольчик».

Я даю свое согласие на использование моих и моего ребенка персональных данных в целях: обеспечения

соблюдения законов и иных нормативных правовых актов и обеспечения учебно-воспитательного процесса по

дополнительным общеобразовательным программам.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении моих и моего ребенка

персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая (без

ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,

распространение (в том числе передачу третьим лицам), а также осуществление любых иных действий с моими и

моего ребенка персональными данными, предусмотренных действующим законодательством РФ.

МБДОУ Д/с № 14 «Колокольчик» гарантирует, что обработка персональных данных осуществляется в

соответствии с действующим законодательством РФ.

Я проинформирован(а), что МБДОУ Д/с № 14 «Колокольчик» будет обрабатывать персональные данные как

неавтоматизированным, так и автоматизированным способом обработки.

Данное Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует до достижения целей обработки моих и

моего ребенка персональных данных в МБДОУ Д/с № 14 «Колокольчик».

Согласие может быть отозвано по моему письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое Согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка, законным

представителем которого являюсь.

«_____» _______________ 20_____ г.   _______________ /___________________________/
        (подпись)    (расшифровка)

В соответствии с Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей» и

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» я ознакомлен(а) с расчетом

стоимости платных образовательных и досуговых услуг, оказываемых Исполнителем в рамках настоящего Договора.

«_____» _______________ 20_____ г.   _______________ /___________________________/
        (подпись)    (расшифровка)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-01-29T20:51:12+0500